News Release
2021 年 1 月 29 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、特定社債保証により 2021 年 1 月 29 日(金)、有限会社西川製作

所の私募債を引き受けいたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

私募債の発行は、発行企業にとって長期安定的な資金調達が可能となるほか、企業イメージの

向上につながります。

当行では、お客さまの様々な資金調達ニーズに、引き続き積極的にお応えしてまいります。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   有限会社西川製作所（代表取締役 西川 智久）

           富山県富山市打出９６１

 （２）発 行 日   2021 年 1 月 29 日（金）

 （３）発 行 額   50 百万円

 （４）期 間   7 年

 （５）引受銀行   北陸銀行

 （６）資金使途   運転資金に充当

   （注）特定社債保証制度では、純資産額や自己資本比率など高い適債基準を満たす企業の

みが私募債を発行できます。

２．発行企業について

私募債発行企業である有限会社西川製作所は、自動車生産設備を中心に産業機械部品、工作

機械部品を製造しております。本資金は諸経費支払としての運転資金に充当いたします。

３．該当するＳＤＧsの目標

以 上

有限会社西川製作所の私募債引受について

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 コンサルティング営業部 第３グループ  TEL(076)423－7502

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。